

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 27º REGIÃO / RORAIMA



ATA DA 62ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO PLENO DO CRESS 27 RR POSSE DA GESTÃO ELEITA PARA O TRIÊNIO 2023-2026

Aos quinze dias do mês de maio de dois mil e vinte e três, às dezenove horas, ocorreu no Auditório da Universidade Estadual de Roraima (Campus Reitoria), localizado à Rua Sete de Setembro, 231 Canarinho, Boa Vista, Roraima, a Sexagésima Segunda Reunião Extraordinária do Conselho Pleno, conforme convocação expedida em primeiro de maio de dois mil e vinte e três, que teve como ponto de pauta: Posse da Nova Gestão do CRESS 27 RR eleita para o Triênio 2023-2026. Estiveram presentes os/as membros/as da gestão atual: Agnaldo Rodrigues dos Santos (Presidente), Tassiana Mayra Soares Portela (Vice-Presidente), Marilene Pereira da Silva Marques (1ª Secretária), Aedra Rocha Freitas (2ª Secretária), Jhonilthon Carrillo Mota (1º Tesoureiro), Sylvanara Alves Lima (2ª Tesoureira), Crislene Bezerra Meneses (Conselheira Fiscal), Gisele Felipe Pinto (Conselheira Fiscal), Karla Herreira Muniz de Morais (Conselheira Fiscal) e Alinne Bianca Lima de Souza (1ª Suplente); e os/as membros/as da nova Gestão eleita: Laurinete Rodrigues da Silva (Presidente), Vanessa Francisca Chagas de Oliveira (Vice-Presidente), Sarah Letícia Leonel da Silva (1ª Secretária), Maurício da Silva Alves (2º Secretário), Dayana Figueiredo Bednarczuk (1ª Tesoureira), Talita dos Santos Lima (2ª Tesoureira), Orilene Marques Pinheiro (Conselheira Fiscal), Patrícia Laurindo Almeida de Sousa (Conselheira Fiscal), Joane Marina de Mello Padilha (Conselheira Fiscal), Bruna Kramer Passos da Silva (1ª Suplente), Samya Paula Mota Gomes (2ª Suplente), Diane Sthefany Ferreira Diniz (3ª Suplente), Alinne Rillen Alves da Silva (4ª Suplente), Ednelza Severo de Oliveira (5ª Suplente), Laíza Rebelo Menezes (6ª Suplente), Susan Ariadna Guedes Oliveira (7ª Suplente), Marília Canavarro Marinho Pereira (8ª Suplente) e Gilvrana da Rocha Campos (9ª Suplente). O Presidente Agnaldo Rodrigues deu início a reunião, que ocorreu também no mesmo dia do evento "XV Semana do Assistente Social (2023)", dando as boa vindas a todos/as, e parabenizando a atual gestão do CRESS 27 RR pelo empenho durante todo o mandato, agradecendo a cada conselheiro/a que contribuiu durante todo o processo; o Presidente parabenizou também a todos/as Assistentes Sociais pelo seu dia, informando que todos/as são necessários/as em todos os espaços para construção de uma sociedade melhor, com base no Projeto Ético-político Profissional; e por fim, parabenizando a nova gestão, que tem como Presidente a Assistente Social, Laurinete Rodrigues da Silva. Em consonância com a Resolução CFESS N.º 1.032, de 02 de maio de 2023, que homologou o resultado final das eleições do conjunto CFESS-CRESS e Seccionais para o triênio 2023-2026, os conselheiros eleitos foram convidados a tomarem posse de seus mandatos, sendo a assinatura da ata de posse, a oficialização do ato. Não havendo mais a se tratar, o Presidente da gestão 2020-2023, Agnaldo Rodrigues dos Santos, encerrou a reunião, agradecendo a participação de todos/as. Eu, Marilene Pereira da Silva Marques, 1ª Secretária da gestão 2020-2023, lavrei a presente Ata que segue assinada por mim, pelo Presidente da gestão 2020-2023, Agnaldo Rodrigues dos Santos, e pelos conselheiros/as da gestão 2023-2026 do CRESS 27 RR.

Agnaldo Rodrigues dos Santos Conselheiro Presidente (Gestão 2020-2023) CRESS 27 RR Marilene Pereira da Silva Marques 1ª Secretária (Gestão 2020-2023) CRESS 27 RR

Rua Jango Menezes, 1276, Buritis, Boa Vista, Roraima, CEP 69.309-220 Site: www.cress-rr.org.br / E-mail: atendimento@cress-rr.org.br

Telefone / WhatsApp: (95) 3623-3703



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 27ª REGIÃO / RORAIMA



CONSELHEIROS/AS DA GESTÃO 2023-2026 DO CRESS 27 RR

Laurinete Rodrigues da Silva Conselheira Presidente	Bruna Kramer Passos da Silva 1ª Suplente
Vanessa Francisca Chagas de Oliveira Conselheira Vice-Presidente	Samya Paula Mota Gomes 2ª Suplente
Sarah Letícia Leonel da Silva 1ª Secretária	Diane Sthefany Ferreira Diniz 3 ^a Suplente
Maurício da Silva Alves 2º Secretário	Alinne Rillen Alves da Silva 4ª Suplente
Dayana Figueiredo Bednarczuk 1 ^a Tesoureira	Ednelza Severo de Oliveira 5ª Suplente
Talita dos Santos Lima 2ª Tesoureira	Laíza Rebelo Menezes 6ª Suplente
Orilene Marques Pinheiro Conselheira Fiscal	Susan Ariadna Guedes Oliveira 7ª Suplente
Patrícia Laurindo Almeida de Sousa Conselheira Fiscal	Marília Canavarro Marinho Pereira 8ª Suplente
Joane Marina de Mello Padilha Conselheira Fiscal	Gilvrana da Rocha Campos 9a Suplente

Telefone / WhatsApp: (95) 3623-3703